



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเต่า

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลาง และคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

เทศบาลตำบลบ้านเต่า จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. ๘๘-๐๐๘ สายบ้านหินลาด-บ่อขยะเทศบาลตำบลบ้านเต่า บ้านหินลาด หมู่ที่ ๒ (ช่วงที่ ๒) กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร (จาก STA ๒+๐๐๐ ถึง STA ๒+๓๐๐) หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท ตามแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๑(๑) และแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๒ ราคากลางครั้งนี้เป็นเงิน ๙๕๕,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นางรัตนภรณ์ ชวนาญเวช)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านเต่า ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเต่า



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. ๘๘-๐๐๘	
	สายบ้านหินลาด-บ่อขยะเทศบาลตำบลบ้านเต่า บ้านหินลาด หมู่ที่ ๒ (ช่วงที่ ๒)	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเต่า อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน	๙๕๙,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)	
	กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร (จาก STA ๒+๐๐๐ ถึง STA ๒+๓๐๐)	
	หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร	
	ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวง	
	ชนบท ตามแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๑(๑) และแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๒	
	กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน	๙๕๕,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)		
๖.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑. นายองอาจ สีเล	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางสาวศิริลักษณ์ ชื่นชม	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแผนงานฯ	กรรมการ
๗.๓. นายอนนท์ คงประดิษฐ์	ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาฯ	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านเต่า

วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒

ประเภทงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลบ้านเต่า อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ

รหัสสายทาง

ชย.ถ. ๘๘-๐๐๘ สายบ้านหินลาด-บ่อขยะเทศบาลตำบลบ้านเต่า

สถานที่ตั้ง

บ้านหินลาด หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านเต่า

ปริมาณงาน

กว้าง	๕.๐๐	เมตร
ยาว	๓๐๐.๐๐	เมตร
หนา	๐.๑๕	เมตร

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
๑	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	๙๕๕,๓๒๙.๐๔	Factor F ๑.๓๖๒๔	
			- เงินล่วงหน้าจ่าย	๐.๐%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้	๖.๐%
			- เงินประกันผลงานหัก	๐.๐%
			- ภาษี	๗.๐%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	๙๕๕,๓๒๙.๐๔		
	คิดเป็นราคากลาง	๙๕๕,๐๐๐.๐๐		
	(แก้แค้นห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายองอาจ สีไล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริลักษณ์ ชื่นชม)

หัวหน้าฝ่ายแผนงานฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนนท์ คงประดิษฐ์)

นักป้องกันฯ

บัญชีแสดงรายการราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับงานก่อสร้างทาง

วันที่ 2 พฤษภาคม 2562

ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเต่า อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ		
รหัสสายทาง	ชย.ถ. 88-008 สายบ้านหินลาด-บ่อขะเทศบาลตำบลบ้านเต่า		
สถานที่ตั้ง	บ้านหินลาด หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านเต่า		
ปริมาณงาน	กว้าง	5.00 เมตร	ยาว 300 เมตร
	หนา	0.15 เมตร	

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/ หน่วยxFF	ราคากลาง
	1.งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	รั้วผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม	ตร.ม.		70.0	-	1.3624	95.4	-
	2.งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดตอ							
	(1)งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	1,500.00	1.70	2,550.0	1.3624	2.32	3,474.12
	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	คันทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	1,500.00	10.63	15,945.0	1.3624	14.48	21,723.47
3.1	ลูกรังรองพื้นทางหนา 0.20 ม. บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.	300.00	129.40	38,820.0	1.3624	176.29	52,888.37
3.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	(1)ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.00	516.00	38,700.00	1.3624	703.00	52,724.88
3.3	งานไหล่ทาง							
	(1)ไหล่ทางลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	48.00	47.10	2,260.80	1.3624	64.17	3,080.11
	4.งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,500.00	373.75	560,617.50	1.3624	509.19	763,785.28
4.2	งานรอยต่อ JOINT							
	(1) CONTRACTION JOINT	เมตร	295	89.97	26,539.98	1.3624	122.57	36,158.07
	(2) EXPANSION JOINT	เมตร	30	108.61	4,344.32	1.3624	147.97	5,918.70
	(3) LONGITUDINAL JOINT	เมตร	300.00	38.11	11,432.79	1.3624	51.92	15,576.04
	5.งานท่อต่างๆ							
5.1	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 เมตร	ท่อน		729.31	-	1.3624	993.62	-
							TOTAL	955,329